
2025 年 4月 23 日 

 

堺市立東文化会館 初日受付について 

 

堺市各館および東文化会館では、R7年 4月 1日より抽選制の初日受付を実施しており

ます（一部を除く）。スムーズな運営を目指して今後改善を重ねてまいりますので、ご利

用者の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご協力を賜りますようお願い申し上

げます。つきましては、5月以降の初日受付方法についてご案内申し上げます。 

 

*  *  *  *  *  * 

 

【受付時間】 

 ●学習棟 9 時～9時半 

 ●ホール棟 10 時～10時半 

【予約の確定】 

受付時間終了後、希望が重なっているところは抽選、重なっていないところは確定と

なり、支払いに進んでいただきます。 

【お支払い】 

予約確定後、お支払い手続きにかなりの時間を要します。お待ちいただくことが難し

い場合は、下枠の事項を遵守およびご了承いただいた上で、後日にお支払いいただく

ことができます。 

 

＜遵守事項＞ 

■ 1 週間以内に必ずご来館の上、お支払いください。 

 期限を超えた場合は、予約は取り消しとなります。 

■ 番号札と引き換えに申請書写しをお持ち帰りいただきます。支払い時には必ずご

持参ください。 

■ 確定した予約は、変更できません。 

■ 確定した予約をキャンセルすることは可能ですが、その場合は半額還付となりま 

す。 

 

※今後も運用が変わる可能性があります。その場合は都度ご案内いたします。ご迷惑

をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


